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Kokoomusmepit valio- ja valtuuskunnissa
Ville Itälä
Liikenne- ja matkailuvaliokunta (TRAN)
Talousarvion valvontavaliokunta (CONT): varsinainen jäsen
Maatalouden ja maatalouden kehittämisen valiokunta (AGRI)
Venäjän valtuuskunta, USA:n valtuuskunta
 
Eija-Riitta Korhola
Sisämarkkina- ja kuluttajansuojavaliokunta (IMCO): 1. varapuheenjohtaja
Teollisuus-, tutkimus- ja energiavaliokunta (ITRE)
Afrikan, Karibian ja Tyynenmeren valtuuskunta (ACP), USA:n valtuuskunta
”Urgencies”-ryhmä (kiireelliset ihmisoikeuspäätöslauselmat)

Sirpa Pietikäinen
Ympäristön, kansanterveyden ja elintarvikkeiden turvallisuuden valiokunta (ENVI)
Naisten oikeuksien ja sukupuolten tasa-arvon valiokunta (FEMM)
Talous- ja raha-asioiden valiokunta (ECON)
Rahoitus-, talous- ja sosiaalikriisiä käsittelevä erityisvaliokunta (CRIS)
Kiinan valtuuskunta, Euronest-valtuuskunta (Itäisen Euroopan kumppanuuspolitiikka)
Etelä-Kaukasian valtuuskunta (Armenia, Azerbaidžan, Georgia)

Kaikki mepit ovat myös koke-
neita kokoomuspoliitikkoja: Ville 
Itälä ja Sirpa Pietikäinen ovat 
entisiä kansanedustajia ja ministe-
reitä, kun taas Eija-Riitta Korhola 
on toiminut Kokoomuksen varapu-
heenjohtajana ja nykymepeistä pi-
simpään Euroopan parlamentissa.

Kokoomuksen meppiryhmän 
vahvuutena on siis pitkäaikainen 
kokemus parlamenttityöstä, katta-
vat verkostot ja taito viedä tärkeitä 
asioita läpi vahvalla ammattitaidol-
la.

Mepin elämään kuuluu matkus-
taminen, pitkäksi venyvät työpäivät 
ja jatkuva sosiaalinen kanssakäy-
minen vaativassa kansainvälisessä 
ympäristössä. Niin fyysistä kuin 
henkistäkin kuntoa ja kestävyyttä 
vaaditaan. Mepin työssä on omat 
hyvät ja huonot puolensa, kuten jo-
kaisessa ammatissa.

Mepin työssä on paljon 
hyviä puolia

Villen ei tarvitse miettiä pitkään, 
kun häneltä kysyy mepin työn pa-
rasta antia. 

– Parasta on, että pääsee vaikut-
tamaan isänmaan kannalta tärkei-
siin asioihin, Ville toteaa painok-
kaasti.

Eija-Riitan mielestä parasta on 
se, että voi tehdä itse työstään 
kiinnostavaa keskittymällä niihin 
aihealueisiin, jotka tuntuvat omim-
milta. 

Kokoomusmeppien kokemukseen ja
ammattitaitoon luotetaan
Kaikki kolme kokoomusmeppiä, Ville Itälä, 
Eija-Riitta Korhola ja Sirpa Pietikäinen va-
littiin uudelle kaudelle viime eurovaaleissa 
kesäkuussa 2009 – pitkäaikainen, vahva ko-
kemus takanaan.

– Sekä se, että voi oikeasti vaikut-
taa asioihin. En keksi monta työtä, 
jossa tämä kaikki olisi mahdollista; 
luoda parempaa lainsäädäntöä ja 
jopa pelastaa ihmishenkiä.

– On etuoikeus saada olla sellai-
sessa työssä, jossa voi kokopäiväi-
sesti tehdä työtä niiden asioiden 
eteen, joihin uskoo. Mepit ovat eri-
laisia ja  tämä on suvaitseva ympä-
ristö, jossa kaikki yleensä kuunte-
levat toistensa mielipiteitä, kehuu 
Sirpa.

Eikä ikäviltäkään puolil-
ta voi välttyä

Huonojakin puolia työstä toki 
löytyy. Jatkuva matkustaminen 
Strasbourgin ja Brysselin välillä on 
Villen mielestä ehdottomasti työn 
huonoin puoli.

Eija-Riitan mukaan ikävintä on 
poliitikon murhe siitä, että menet-
tää tekijänoikeuden omiin motii-
veihinsa. 

– Joku tuntuu aina tietävän pa-
remmin mitä oikeasti ajatteli ja 
mitkä ovat ”todelliset motiivit” pää-
tösten takana, hän pahoittelee.

Sirpa taas murehtii usein sitä, 
että meppi ei voi olla kuin yhdessä 
paikassa kerrallaan.

– Kutsuja tulee eri puolille Suo-
mea ja on ikävää sanoa, että joka 
paikkaan ei ehdi. Kun täysistun-
nossa ja valiokuntakokouksissa on 
oltava, niin kotimaan tapaamisiin 
jää yleensä vain perjantain verran 

aikaa – joskus harvoin vähän enem-
män, Sirpa tuumaa.

Valiokuntien työmyyrät
Valtaosa mepin työstä tehdään 

parlamentin valiokunnissa ja oman 
poliittisen ryhmän kokouksissa. 
Kokoomusmeppien valiokunta-
vastuut ovat huomattavat:  kolme 

meppiämme on yhteensä jäsene-
nä yhdeksässä  valiokunnassa ja 
kuudessa valtuuskunnassa. Näissä 
vastuutehtäviä on kertynyt mm. 
monien mietintöjen ja lausuntojen 
muodossa. Myös komissiolle suun-
nattujen kirjallisten ja suullisten 
kysymysten kautta voi vaikuttaa 
asioihin. 

Kokoomusmepit Eija-Riitta Korhola, Ville Itälä ja Sirpa Pietikäinen: Kuukausittainen matkaaminen 
Strasbourgiin kuuluu työn rasittaviin puoliin.  Hyviin puoliin kuuluu suvaitsevainen ympäristö.

Mepin työpäivää täyttävät lukuis-
ten kokousten lisäksi osaltaan myös 
tapaamiset lobbarien ja muiden 
sidosryhmien sekä kansalaisten 
kanssa, vierailijoiden vastaanotta-
minen ja erityyppiset edustusteh-
tävät – jos jätämme mainitsematta 
matkustamiseen käytetyt moninai-
set tunnit.

meppiuutiset
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Eija-Riitta Korhola on tunnettu aktiivisesta työstään energia- 
ja ilmastopolitiikassa, mistä tunnustuksena hänet valittiin 
viime vuonna ensimmäisenä suomalaisena Vuoden Mepiksi 
energiapolitiikan saralla.

Harva kuitenkin tietää, että Eija-Riitta kuuluu myös parlamentin 
”Urgencies”-työryhmään, joka valmistelee parlamentin kiireelliset 
ihmisoikeuspäätöslauselmat. 

Saharov-palkinnolla kunnioite-
taan henkilöitä, jotka toimivat eri-
tyisen merkittävällä tavalla suvait-
semattomuutta, fanaattisuutta ja 
sortoa vastaan.

Andrei Saharovin tapaan Saha-
rov-palkinnon saajat ovat osoitta-
neet, miten paljon rohkeutta ihmis-
oikeuksien ja ilmaisunvapauden 
puolustaminen edellyttää.

Tänä vuonna palkinnon sai kuu-
balainen toisinajattelija Guillermo 
Fariñas. 48-vuotias psykologian 
tohtori, itsenäinen toimittaja ja po-
liittinen toisinajattelija. 

Saharov-palkinto kuubalaiselle ihmisoikeusaktivistille 

”Guillermo Fariñas oli valmis uh-
raamaan ja riskeeraamaan oman 
terveytensä ja elämänsä painostus-
keinona saadakseen aikaan muu-
toksen Kuubassa”, sanoi parlamen-
tin puhemies Jerzy Buzek (EPP).

Fariñas on viettänyt yli 11 vuotta 
vankeudessa ja ollut nälkälakos-
sa yli 20 kertaa vastustaen muun 
muassa internetin sensurointia ja 
vaatien poliittisten vankien vapaut-
tamista Kuubassa.

Aloitteen tehneen EPP-ryhmän 
mukaan Fariñas nimettiin Saharov-
ehdokkaaksi kaikkien niiden puo-
lesta, jotka taistelevat Kuubassa 
vapauden ja ihmisoikeuksien puo-

lesta. Parlamentti on kutsunut hä-
net Strasbourgin Saharov-palkinto-
seremoniaan 15. joulukuuta.

EPP-ryhmä iloitsi oman ehdok-
kaansa Fariñasin valinnasta Saha-
rov-palkinnon saajaksi.

”On vaikea löytää henkilöä, joka 
paremmin ansaitsisi palkinnon 
kuin Fariñas”, totesi yksi ehdotuk-
sen takana olleista mepeistä, es-
panjalainen José Ignacio Salafran-
ca (EPP). 

”Fariñas on taistellut pitkään ja 
väsymättä mielipiteen vapauden, 
demokratian ja ihmisoikeuksien 
puolesta Kuubassa”, Salafranca ko-
rosti.

Korholan tapaan myös 
José Ignacio Salafranca 
puolustaa aktiivisesti 
ihmisoikeuksia, erityisesti 
Kuubassa.

Guillermo Fariñas

Korholan intohimona konfliktit

Kolmannen kauden meppi Eija-
Riitta Korhola on perinteisen 
parlamenttityön ohella kunnos-
tautunut myös ihmisoikeus- ja 
konfliktikysymyksissä.

www.korhola.com

Saharov-palkinto on Euroopan 
parlamentin vuosittain myöntämä palkinto 
ihmisoikeuksien ja mielipiteenvapauden 
hyväksi tehdystä työstä maailmassa. 

Saharov-palkinnon saajia:

2003: Yhdistyneet kansakunnat (YK) 
2004: Valko-Venäjän toimittajayhdistys BAM (Valko-Venäjä) 
2005: Naiset valkoisissa -liike (Damas de Blanco, Kuuba), 
            Toimittajat ilman rajoja ja Hauwa Ibrahim (Nigeria)
2006: Aljaksandr Milinkevitš (Valko-Venäjä) 
2007: Salih Mahmoud Osman (Sudan) 
2008: Hu Jia (Kiina) 
2009: Memorial-ihmisoikeusjärjestö (Venäjä)
2010: Guillermo Fariñas, kuubalainen toisinajattelija (Kuuba)

Ihmisoikeusjärjestön 
johtaja

Eija-Riitta Korhola toimii myös 
puheenjohtajana kansainvälisessä 
’First Step Forum’ ihmisoikeus-
järjestössä, joka on erikoistunut 
uskonnonvapauteen, ja jolla on 
lukuisia arvovaltaisia jäseniä aina 
europarlamentin puhemies Jerzy 
Buzekista alkaen. Järjestön edus-
tajana Eija-Riittaa on viety pitkin 
maapalloa rauhanvälitystehtävissä.

Taannoin esimerkiksi Pakista-
nissa hän tapasi tiukkojen turva-
toimien saattelemana maan kor-
keimman johdon pääministeriä ja 
presidenttiä myöten, keskustellen 
muun muassa juuri perustettuun 
virkaan nimitetyn uuden vähem-
mistöministerin kanssa. Tilanne 
Pakistanissa on herkkä ja rauhan-
välittäjiltä vaaditaan kokemusta ja 
ihmistuntoa.

Työn tulokset voittavat 
hankaluudet

Ihmisoikeus- ja rauhanvälitys-
työssä ei aina voi välttyä kommel-
luksilta. Tuorein tapaus on Eija-
Riitalla hyvin muistissa: Lokakuun 
lopulla, hänen ollessa Sri Lankan 
pääministerin vieraana keskustele-
massa ihmisoikeusasioista ja ajan-
kohtaisista poliittisista kysymyksis-
tä, isäntäväen valtava koira tykästyi 
hänen mekkoonsa ja sukkiinsa. 
Koira alkoi lipoa vaatekappaleita il-

man, että kukaan uskalsi tehdä asi-
alle mitään - eihän pääministerin 
lemmikkiä sopinut retuuttaa.

 ”Olin todella vihainen ja sanoin 
pääministerille, että toivottavas-
ti hän ei pidä minusta yhtä paljon 
kuin hänen koiransa piti”, Eija-
Riitta muistelee välitöntä reakti-
otaan. Erikoinen kohtaaminen ei 
kuitenkaan suuremmin vaikuttanut 
muuten onnistuneen vierailun kul-
kuun, ja katseet onkin kohdistettu 
seuraavaan etappiin; marraskuun 
lopulla Kongossa pidettävään EU:n 
Afrikan, Karibian ja Tyynenmeren 
valtioiden kokoukseen.

Inhimillisyys turmelee 
rauhan

Hyvänkin asian puolesta toimit-
taessa inhimilliset tekijät ja ihmis-
ten heikkoudet uhkaavat jatkuvasti 
nousta pinnalle. Eija-Riitan mukaan 
merkittävä uhkatekijä ihmisoikeus- 
ja rauhantyössä onkin urakateus. 
Mediahuomiota saaneessa blogikir-
joituksessaan Korhola pohtii, kuin-
ka rauhanprosesseissa tyydyttävän 
ratkaisun löytyminen ei välttämät-
tä ole kaikkien ensisijainen tavoite 
- kapuloita lyövät rattaisiin niin val-
litsevasta konfliktitilanteesta hyö-
tyvät kuin ne, joiden mielestä koko 
konflikti on väärin sammutettu. 

Näiden rauhanturmelijoiden 
(eng. Peace spoilers) toimintaa 
motivoi ahneus ja kateus; kyseessä 

saattaa olla paikallinen sotapäällik-
kö, jonka varallisuus perustuu lait-
tomuuksiin tai jopa toimeksiantoja 
jaettaessa rannalle jäänyt kilpaileva 
rauhanvälittäjä.

Onnistumisen ilo palkit-
see

Ongelmista huolimatta ihmisoi-
keustyö on ollut Eija-Riitalle todella 
palkitsevaa. Aidoimmillaan hän on 
tiedostanut työnsä vaikutukset ta-
vatessaan onnistuneen vetoomuk-
sen vuoksi vapautetun kiinalaisen 
toisinajattelijan, joka esiteltäessä 
purskahtaa itkuun ja toteaa, että 
kyseinen vetoomus mitä varmim-
min pelasti hänen henkensä. 

Vaikka mieltä painaa väkisinkin 
avun ulottumattomiin jäävä luke-
maton määrä saman kohtalon jaka-
via, tulee silti aina arvostettua jo-
kaista autettua yksilöä ja auttami-
sen tuomaa aitoa lähimmäisenrak-
kauden tunnetta. Menestyäkseen 
politiikassa täytyy olla vakuuttunut 
siitä, että on oikealla asialla. Ennen 
kuin mitään ratkaisua voi perustel-
la äänestäjille, se täytyy ensin pys-
tyä perustelemaan itselleen. 

Ihmisoikeustyössä toiminnan 
oikeutus on ilmeinen - ihmisten 
perusoikeudet, niiden puuttumisen 
aiheuttava suru ja kärsimys sekä 
niiden takaisin saamisesta johtuva 
ilo ja riemu.

Kristian Kokkola



Itämeri ja Välimeri eri 
asemissa

Itämeren tilasta on keskusteltu 
julkisuudessa jo vuosia. Sen pa-
rantamiseksi on useita hankkeita 
ja säännöksiä. Kaikkia niistä ei kui-
tenkaan ole valmisteltu niin hyvin 
kuin toivoa sopisi. Kansainvälisen 
merenkulkujärjestö vaatii Suomea 
leikkaamaan laivapolttoaineen rik-
kipäästöjä 0,1 prosenttiin vuoteen 
2015 mennessä. 

Välimerellä sallittujen pitoisuuk-
sien raja pysyy 3,5 prosentissa 
vuoteen 2012 asti ja putoaa sitten 
0,5 prosenttiin. Tämä asettaa EU:n 
jäsenmaat eriarvoiseen asemaan, 
vaikuttaa Suomen kilpailukykyyn ja 
aiheuttaa arvioiden mukaan miljar-
din euron laskun Suomen laivateol-
lisuudelle. Suomi on tehnyt vuosi 
sitten nootin uusista säännöksistä, 
eikä ole vienyt niitä omaan lainsää-
däntöönsä.

Suomelle vakavat seura-
ukset

Noin 90 % Suomen viennistä ja 
70 % tuonnista tapahtuu meriteit-
se. Molempien kustannukset lisään-
tyvät merkittävästi, jos rikkipäästö-
rajoitukset menevät tällaisena läpi. 
Vientiteollisuudelle se olisi suora 
kilpailuhaitta. Esimerkiksi met-
säteollisuus on ilmoittanut, ettei 
kustannusten nousua voida siirtää 
suoraan markkinahintoihin. Myös 
tuontikuljetusten hinnat tulisivat 
suoraan suomalaisten yritysten ja 
kansalaisten maksettaviksi. Tämä 
asettaisi Suomen todella heikkoon 
asemaan.

– Suomen hallituksen olisi nyt 
herättävä miettimään, onko meillä 
varaa ryhtyä toimenpiteisiin ilman 
että muutkin tulevat mukaan. Jos 
rikkipäästörajoitukset menevät 

Itälä vaatii Euroopan merille 
tasapuolisia päästörajoituksia

sellaisenaan läpi, voi Suomelle käy-
dä aika huonosti, Ville varoittaa.

Kilpailu vääristyy
Rikkipäästörajoitukset ovat tä-

mänhetkisen ehdotuksen mukaan 
huomattavasti väljempiä Välime-
rellä kuin Itämerellä ainakin vuo-
teen 2020 asti. Villen mukaan tämä 
vaarantaa suomalaisia tuotannon 
työpaikkoja, koska osa niistä voi 
siirtyä lähemmäs Euroopan suuria 
satamia. 

Euroopan parlamentti on yksi-
mielinen siitä, ettei päätöstä voi 
viedä tällaisenaan läpi. Samojen 
sääntöjen tulee päteä kaikille Eu-
roopan unionin jäsenmaille.

– Rikkipäästöjen leikkauksissa 
on selkeästi esillä hyvä tarkoitus. 
Erilaiset rajoitukset unionin sisällä 
johtavat kuitenkin kilpailun vääris-
tymiseen esimerkiksi Suomen kan-
nalta ikävällä tavalla.

Ympäristöhaitat saatta-
vat lisääntyä

Laivapolttoaineen rikkipitoisuu-
den vähentämisen kustannuksista 
ei ollut päätöstä tehtäessä tarkkaa 
tietoa. Matalarikkisen polttoaineen 
kustannuksia ja saatavuutta ale-
taan nyt selvitellä. 

– Minusta on outoa, että ensin 
tehdään päätös ja sitten aletaan 
miettiä seurauksia, Ville ihmette-
lee.

Vuosi 2015 on jo aivan nurkan 
takana. Siihen mennessä Itämeren 
alueen päästöjen olisi oltava tavoi-
tetasolla. Tämä vaatisi, että suuri 
osa Itämerellä liikkuvasta kalustos-
ta uusittaisiin. Villen mielestä se on 
mahdotonta annettuun aikarajaan 
mennessä. 

Vaikka päästöjen leikkaaminen 
Itämerellä on periaatteessa hyvä 

ajatus, se ei Villen mielestä toimi, 
jos tavarat jatkossa kuljetetaan 
merikuljetusten asemasta rekoilla 
vaikkapa Via Baltican kautta. Tämä 
saattaa sen sijaan lisätä ympäristö-
haittoja pidemmällä aikavälillä. 

Rikkipäästöjen vähentämiseen 
liittyy paljon avoimia kysymyksiä. 
Villen mielestä nyt tarvitaan aina-
kin aikalisä, että rajoitusten vaiku-
tuksista saataisiin tehtyä kunnolli-
set selvitykset.  – Tässä asiassa ei 
saa hosua.

Erityisesti taloudellisia ja logisti-
sia vaikutuksia olisi arvioitava huo-
lellisemmin. 

– Jos päätös halutaan vielä tark-
kojen selvitysten jälkeenkin, tulisi 
samojen sääntöjen koskea kaikkia 
jäsenmaita, Ville vaatii.

Suomalais-virolaista yhteistyötä monella tasolla

Kansainvälinen merenkulkujärjestö vaatii Suomea leikkaamaan 
laivojen polttoaineen rikkipäästöjä 0,1 prosenttiin 2015 
mennessä. Suomelle voi käydä huonosti,  jos rajoitukset menevät 
sellaisenaan läpi, varoittaa Ville Itälä.

Ville Itälä vaikuttaa europarla-
mentin liikenne- ja maatalous-
valiokunnissa sekä talousarvion 
valvontavaliokunnassa. Hän on 
profiloitunut erityisesti Itäme-
ren puolestapuhujana.

Virolaisdelegaatiota johti puo-
luejohtaja Mart Laar mukanaan 
puoluesihteeri Ken-Martti Vaher, 
puolustusministeri Jaak Aavik-

soo, parlamentin EU-valiokunnan 
puheenjohtaja Marko Mihkelson 
sekä muita Riigikogun jäseniä.

Kokoomuksen ja IRL:n puolue-

hallituksille tämä oli ensimmäinen 
yhteiskokous. Ensi keväänä sekä 
Suomessa että Virossa pidetään 
parlamenttivaalit (Virossa 6.3.), ja 
puolueiden tiiviimmät kontaktit 
ovat erityisen tärkeät. 

Molemmat puolueet ovat yhtä 
lailla vuodesta 2007 hallituksessa 
olleina pystyneet hillitsemään ta-
louskriisin vaikutuksia maissaan 
hyvin, yrittäen kääntää huonon ti-
lanteen pikemminkin hyödykseen.

Viro käytti talouskriisiä hyväk-
seen täyttääkseen euroalueen vaa-
timukset, ja niinpä 1. tammikuuta 
2011 alkaen on Suomessa ja Viros-
sa käytössä sama raha. 

Yhteinen valuutta muuttaa niin 
liiketoiminnan kuin matkustami-
senkin entistä helpommaksi. Mo-
lemmat puolueet pitävät budjetti-
tasapainoa arvostavaa politiikkaa 

edellytyksenä Euroopan unionin 
pelastumiselle jatkuvasta rahoitus-
kriisistä.

IRL:n puoluehallitus osallistui 
myös Kokoomuksen puolueval-
tuuston kokoukseen, missä kokoo-
muslaisia tervehti Mart Laar, joka 
kaksikertaisena pääministerinä on 
Viron talousuudistusten alullepa-
nija. 

Iltapäivällä Toivo-ajatuspajan ja 
Centre for European Studies (CES) 
-säätiön järjestämässä seminaaris-
sa kuultiin Jyrki Kataisen ja Mart 
Laarin ajatuksia talouden ja politii-
kan uusista haasteista. Mielenkiin-
toisen Viron ja Suomen historiaa 
tutkivan johdannon piti professori 
Martti Häikiö. 

On erinomaista saada varmistus 
siitä, että molemmat puolueet ovat 
halukkaita kehittämään yhteistyö-

tään hyvillä edellytyksillä eteenpäin 
monilla muillakin tasoilla − myös 
Euroopan yhteisen historiakäsityk-
sen hahmottamisessa sekä erilais-
ten kokemuksien integroinnissa.

Tunne Kelam
MEP,
IRL:n puoluehallituksen jäsen 

Jyrki Katainen  ja Tunne Kelam keskustelevat Pikkuparlamentissa.

Kokoomuksen ja sen virolaisten veljespuolueiden 
Isamaan ja Res Publican Liiton (IRL) puoluehalli-
tukset tapasivat Helsingissä 23. lokakuuta. 

www.villeitala.eu

Kokoomuksen ja IRL:n yhteistyö 
on toiminut hyvin Euroopan parla-
mentissa, jossa Tunne Kelam osal-
listuu muun muassa suomalais-
meppien lehdistöaamiaisille. 

Tunne Kelam toimii puheenjoh-
tajana Itämeri-yhteistyöryhmässä 
(Intergroup), jonka toimintaan 
myös Ville Itälä osallistuu aktiivi-
sesti.



Uuden vaalikauden ensimmäi-
nen työvuosi on takana. Sirpa 
Pietikäinen kokosi kesällä ensim-
mäisen vuoden tekemisensä vuosi-
kertomukseen. Sen jälkeen on syk-
sylläkin tapahtunut paljon. Mistä 
kumpusi ajatus vuosikertomuksen 
tekemiseen?

– Havaitsin erään brittimepin 
tehneen vastaavaa ja pohdin, että 
voisin havainnollisesti kertoa siitä, 
minkä parissa olen vuoden mittaan 
työskennellyt, kertoo Sirpa Brysse-
lin työhuoneessaan.  

– Asioita onkin ollut paljon aina 
taloudesta ympäristöön, ikäänty-
miseen ja kuluttajansuojaan. 

Mietinnöt kypsyivät syk-
syksi

Parlamentin täysistunto hyväksyi 
syyskuun alussa Sirpan  mietinnön 

naisten asemasta ikääntyvässä yh-
teiskunnassa.

Talous- ja raha-asioiden valio-
kunta hyväksyi hieman myöhem-
min Sirpan lausunnon kuluttajan 
oikeuksia koskevaan direktiiviesi-
tykseen.

Samalla viikolla myös väliaikai-
nen talouskriisivaliokunta äänesti 
väliraportistaan, jossa Pietikäinen 
on ollut ryhmänsä vastuuhenkilö, 
varjoesittelijä. 

– Täällä yksittäiset mepit valmis-
televat parlamentin kannat muun 
muassa lakiesityksiin. Kun vain 
yksi voi olla valmistelija eli esitteli-
jä, niin muista parlamenttiryhmistä 
valitaan varjoesittelijät (shadow 
rapporteur), joiden tehtävänä on 
seurata esittelijän työtä ja neuvo-
tella oman ryhmän näkemykset 
mietintöön, Sirpa selvittää.

Talouskasvun perusta 
on pidettävä kunnossa

Varjoesittelijältä onkin kysyttä-
vä: mikä oli kriisivaliokunnan väli-
raportissa keskeistä? 

– Talouden suhteen on nyt olen-
naista, että yhtäältä EU:n jäsenmaat 
pysäyttävät velkaantumiskierteen-
sä, mutta tekevät sen niin, etteivät 
samalla vaaranna hyvinvoinnin ja 
tulevan kasvun perustaa, Sirpa pai-
nottaa. 

Kuluttajan oikeuksista 
ei tingitä

Yksi suuria ja kiistanalaisia laki-
paketteja tällä hetkellä parlamen-
tissa on kuluttajan oikeuksia kos-
keva direktiiviesitys. 

Komission esityksessä kulutta-
jansuojaa haluttaisiin harmonisoi-
da, mutta korkean kuluttajansuojan 

Suomelle se merkitsisi tinkimistä 
korkeasta tasosta. 

– Tehdessäni lausuntoa talous- ja 
raha-asiainvaliokunnalle olinkin lä-
heisessä yhteistyössä muun muas-
sa oikeusministeriön ja eri intressi-
tahojen, kuten kuluttajajärjestöjen 
ja elinkeinoelämän kanssa, kuvai-
lee Sirpa lausunnon valmistelua.  
Valiokunta myös hyväksyi valitun 
linjan.  

– Selkeä enemmistö piti kiinni 
kuluttajansuojan korkeasta tasosta. 
Seuraavaksi on vaikutettava siihen, 
että näkemykset saavat sijaa sisä-
markkinavaliokunnnassa.

 – Olen ollut alusta asti tiiviissä 
yhteistyössä siellä mietintöä val-
mistelevan, niin ikään EPP-ryh-
mään kuuluvan Andreas Schwabin 
kanssa.

Komissio töihin ikäänty-
neiden puolesta

Kaikki mietinnöt eivät suinkaan 
liity komission esityksiin. Sirpan 
mietintö naisten asemasta ikään-
tyvässä yhteiskunnassa oli parla-
mentin omasta aloitteesta syntynyt 
kannanotto.

– Mietinnössä vaaditaan, että 
komissio laatii ensi vuonna laajan 
ikääntyneitä koskeva toimintaoh-
jelman. Siinä komission on muun 
muassa selvitettävä toimenpiteet, 
joilla taataan hoidon laatu sekä 
arvioidaan tutkimusresurssien 
riittävyys. Ja tätä parlamentin vaa-
timusta on komission myös kunni-
oitettava.

– Oli kyse ympäristöstä, kulutta-
jista, ikääntymisestä tai taloudesta, 
niin inhimillisen elämän turvaami-
nen on politiikan johtoajatukseni, 
Sirpa kiteyttää.

Hedge fund -mietinnön laatinut Jean-Paul Gauzès on palkittu Vuoden Meppinä talous- ja raha-asi-
oiden alalla.

Oli kyse 
ympäristöstä, 
kuluttajista, 
ikääntymisestä 
tai taloudesta, 
niin inhimillisen 
elämän turvaaminen 
on politiikan 
johtoajatukseni, 
vakuuttaa Sirpa 
Pietikäinen. 

Pietikäinen on meppi
monen mietinnön takana

Yksi Sirpa Pietikäisen tärkeim-
mistä ja läheisimmistä yhteistyö-
kumppaneista Euroopan parlamen-
tissa on ranskalaismeppi Jean-Paul 
Gauzès, joka toimii EPP-ryhmän 
koordinaattorina talous- ja raha-
asioiden valiokunnassa. 

Koordinaattorin tehtäviin kuuluu 
johtaa valiokunnan EPP-meppien 
työtä ja neuvotella muiden ryhmien 
kanssa käsiteltävistä asioista. 

Koordinaattori on myös keskei-
sessä roolissa, kun päätetään siitä, 
kuka ryhmän mepeistä saa min-
käkin mietinnön laadittavakseen 
tai kuka mepeistä toimii varjoesit-
telijänä niille mietinnöille, joiden 
varsinaiset esittelijät ovat jostakin 
toisesta poliittisesta ryhmästä. 

Jean-Paul Gauzès on taustaltaan 
juristi, ja hän on nyt toista kauttaan 
Euroopan parlamentin jäsenenä. 
Gauzès on ollut mukana politiikas-

Rahoitusalan sääntely 
tarkassa syynissä

sa pitkään ja meppityönsä ohella 
hän toimii pienen, 300 asukkaan 
normandialaiskylän Sainte-Agathe-
d’Aliermontin pormestarina.

Euroopan parlamentissa Gauzè-
sin vastuulla on ollut yksi tämän 
meppikauden tärkeimmistä lain-
säädäntöhankkeista talous- ja 
raha-asioiden saralla, nimittäin 
uudet säännöt sijoitus- ja pääoma-
rahastoille. 

Tärkeä hedge fund -direk-
tiivi

Finanssikriisi paljasti monia 
heikkouksia kansainvälisestä ta-
lousjärjestelmästä ja korosti sitä, 
kuinka johonkin sektoriin keskitty-
vät riskit voivat nopeasti vaikuttaa 
koko talousjärjestelmään ja heiken-
tää sen vakautta. 

Vaihtoehtoisia sijoitusrahastoja 
(ns. hedge fundeja) käsittelevä di-

rektiivi on osa EU:n G20 -linjaus-
ten mukaista ohjelmaa säännellä ja 
valvoa kaikkia merkittäviä riskejä 
sisältäviä toimia ja toimintoja. Sen 

tavoitteena on saada aikaan turval-
linen ja yhtenäinen EU-säännöstö 
vaihtoehtoisten sijoitusrahastojen 
valvonnalle ja markkinoinnille.

Gauzésin mietintö hyväksyttiin 
marraskussa ja sen sääntöjä on 
ryhdyttävä noudattamaan vuoteen 
2013 mennessä. 
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